
 

UCHWAŁA NR  XXI/230/2017 
    RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

        z dnia 19 czerwca 2017 roku 
 

 

w sprawie zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu płatniczego,  
                    w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
                    elektroniczny 
 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017r. 

poz. 730, poz. 935) w związku z art. 2 § 1 i § 2 oraz art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 201 ze zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 648, poz. 768, poz. 

935) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dopuszcza się możliwość zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody Gminy Kołczygłowy za 

pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 

§  3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy  

            mgr Klaudia Brywczyńska 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Projekt Uchwały sporządzony jest w związku z zamiarem zainstalowania w kasie Urzędu 
Gminy w Kołczygłowach terminala do obsługi kart płatniczych. 

  Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. uruchomiło 
Program upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej. Jednym z 
planowanych w Programie działań jest wprowadzenie możliwości płacenia kartą w urzędach jst. 
Płatności te będą dokonywane przez terminale płatnicze. Urzędy uczestniczące w Programie 
zostaną wyposażone – w zależności od wybranego rozwiązania – w terminale płatnicze POS 
oraz/lub w usługę WebPOS Paybynet do płatności mobinych. Płatności mobilne będą mogły być 
realizowane przez klientów za pomocą aplikacji BLIK oraz PeoPay. 
 Zgodnie z art. 61a Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, Rada Gminy w 
drodze Uchwały może dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy, za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem płatniczym jest np. 
powszechnie stosowana karta płatnicza.  

Ponadto art. 2 § 1 Ordynacji podatkowej stanowi, że przepisy ustawy stosuje się do:  
1) podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetu państwa oraz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, do których ustalania lub określania uprawnione są organy podatkowe,  

2) opłaty skarbowej oraz opłat, o których mowa w przepisach o podatkach i opłatach lokalnych. 

Z kolei art. 67 ustawy o finansach publicznych stanowi, że do należności niepodatkowych 
stosuje się odpowiednio przepisy Działu III ustawy Ordynacja podatkowa (zobowiązania 
podatkowe). Możliwa będzie również zapłata przy użyciu innego instrumentu płatniczego za inne 
opłaty gminy, które stanowić będą niepodatkowe należności budżetowe.    

 Wobec czego niniejsza Uchwała umożliwi dokonywanie wpłat przy użyciu karty w kasie 
Urzędu Gminy w szczególności w następujących rodzajach należności: 

 podatek rolny, 

 podatek leśny, 

 podatek od nieruchomości, 

 podatek od środków transportowych, 

 opłata za gospodarowanie odpadami, 

 opłata skarbowa, 

 opłata targowa, 

 opłata eksploatacyjna, 
co znacznie ułatwi podatnikom regulowanie swoich zobowiązań wobec Gminy. 

  


